



Mehr Extras
für gesetzlich
Kranken-
versicherte!

Sie wollen **das gute Gefühl,**
sicher aufgehoben zu sein?

Der beste Schutz vor hohen Zuzahlungen.

Machen Sie mehr aus den Leistungen Ihrer gesetzlichen Krankenkasse.

Ihre gesetzliche Krankenversicherung (GKV) bietet Ihnen eine solide Basisabsicherung, deren Leistungen überwiegend gesetzlich geregelt sind. Das bedeutet aber auch: Ganz gleich, ob Zahnarzt, Arzneimittel, oder im Krankenhaus – fast überall müssen Sie zuzahlen. Schützen Sie sich davor und optimieren Sie die Leistungen der GKV: mit einer privaten Zusatzversicherung von SIGNAL IDUNA.

Günstige Absicherung – die Basisergänzung.

Die Basisergänzung bietet Ihnen eine solide Zusatzabsicherung und ist genau richtig, wenn Sie die wichtigsten Lücken der GKV reduzieren möchten. Und das ohne Wartezeit, mit vereinfachtem Beantragungsverfahren und zu einem extrem günstigen Beitrag.

Unser Tipp: Sie können sich in den Bereichen Ambulant, Zahn und Klinik absichern. Alle Tarife sind flexibel und beliebig miteinander kombinierbar. Ihr Ansprechpartner für Versicherungsfragen hilft Ihnen gern weiter, natürlich auch, wenn Sie sofort eine höherwertige Absicherung wünschen.

Dieses Druckstück enthält unverbindliche Auszüge aus den geltenden Allgemeinen Versicherungsbedingungen Teil I, II und III der aktuellen Unisex-Produktpalette. Für den Vertragsinhalt maßgeblich sind die dem jeweiligen Vertrag zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen.

ZahnBASISpur – beim Zahnarzt.

Zahnersatz ist besonders kostspielig. ZahnBASISpur schließt die Lücken der sogenannten Regelversorgung und garantiert Ihnen eine Erstattung von 100 %. Auch die höherwertige Versorgung ist abgesichert: Zusammen mit den Leistungen der GKV erhalten Sie auf jeden Fall 50 % der erstattungsfähigen Gesamtkosten.

Die Leistungen im Überblick	
Standardmäßiger, einfacher Zahnersatz (Regelversorgung)	100 % ¹
Hochwertiger Zahnersatz inklusive Inlays, Implantate, mit privatärztlichen Vergütungsanteilen nach der Gebührenordnung für Zahnärzte (GOZ)	50 % ¹
Zahnbehandlung	50 % ¹
Kieferorthopädie vor Vollendung des 21. Lebensjahres	50 % ¹
Maximale Erstattungsbeträge	1. Kalenderjahr bis zu 1.000 € ² 2. – 4. Kalenderjahr insgesamt 2.000 € ab 5. Kalenderjahr 2.000 €

¹ Der Betrag der tariflichen Leistungen beinhaltet die Vorleistungen der GKV und anderer Leistungsträger.

² Im 1. Kalenderjahr erfolgt eine anteilige Leistung in Abhängigkeit vom Tarifbeginn.

Beispiel: Zahnersatz – einfache Versorgung

Eine Metallbrücke oder Verblendung im Frontbereich.

So viel kostet der Zahnersatz insgesamt	921,00 €
Beteiligung der gesetzlichen Krankenversicherung ¹	- 599,00 €
So viel müssten Sie selbst zahlen	<u><u>= 322,00 €</u></u>

Mit ZahnBASISpur reduziert sich Ihr Eigenanteil wie folgt:

So viel kostet der Zahnersatz insgesamt	921,00 €
Leistung mit ZahnBASISpur ²	- 921,00 €
Damit zahlen Sie nur noch	<u><u>= 0,00 €</u></u>

¹ Festzuschuss nach 10 Jahren regelmäßiger Vorsorge.

² Beinhaltet den Zuschuss der gesetzlichen Krankenversicherung.

AmbulantBASISpur – beim Arzt oder Apotheker.

Vorsorgeuntersuchungen darf Ihre GKV nur in begrenztem Umfang übernehmen. Gerade durch Vorsorgeuntersuchungen lassen sich aber persönliche Gesundheitsrisiken früh erkennen, sodass spätere Krankheiten vermieden werden können. Auch bei vielen Medikamenten, Heil- und Hilfsmitteln müssen Sie aus eigener Tasche zuzahlen und im Ausland ist der Schutz der GKV auch nur lückenhaft. Nicht in allen Ländern zahlt die GKV und Privathonorare werden ebenso wie der Rücktransport aus dem Ausland gar nicht ersetzt. Schützen Sie sich vor diesen Zuzahlungen – mit AmbulantBASISpur.

Die Leistungen im Überblick

Gesetzliche Zuzahlungen für Heil-, Hilfs-, Arznei- und Verbandmittel, Haushaltshilfen	100 % bis 125 € je Kalenderjahr
Vorsorgemaßnahmen und Reise-schutzimpfungen (inklusive individueller Gesundheitsleistung)	100 % bis 125 € in 2 Kalenderjahren
Auslandsreisekrankenversicherung inklusive Auslandsrücktransport	100 %

Beispiel: gesetzliche Zuzahlungen

So hoch sind die gesetzlichen Zuzahlungen
für Medikamente, Heil- und Hilfsmittel 130,00 €
Beteiligung der gesetzlichen
Krankenversicherung - 0,00 €
So viel müssten Sie selbst zahlen = 130,00 €

Mit AmbulantBASISpur reduziert sich Ihr Eigenanteil wie folgt:
So viel müssten Sie selbst zahlen 130,00 €
Zuschuss von AmbulantBASISpur - 125,00 €
Damit zahlen Sie nur noch = 5,00 €

KlinikUNFALLpur – im Krankenhaus.

Die meisten Unfälle passieren im Haushalt oder beim Sport. Schon ein kleiner Ausrutscher auf einem regennassen Gehweg kann einen Krankenhausaufenthalt notwendig machen. Darum sollte man für alle Fälle abgesichert sein, um nach einem Unfall schnell wieder gesund zu werden.

Genesung braucht Ruhe – nicht noch mehr Sorgen.

Als Versicherter der GKV sind Sie im Krankenhaus nicht gerade komfortabel versorgt: Behandlung durch den Arzt eigener Wahl oder die Unterbringung im Zweibettzimmer bleiben Privatpatienten vorbehalten.

Das bedeutet für Sie:

- Keine freie Wahl der Unterkunft
- Keine freie Wahl des Arztes
- Kein Anspruch auf Behandlung durch den von Ihnen gewünschten Spezialisten
- Gesetzliche Zuzahlung von 10 Euro täglich

Machen Sie sich mit KlinikUNFALLpur selbst zum Privatpatienten im Krankenhaus – und sichern Sie sich weitere Extras und Zusatzleistungen.

Die Leistungen im Überblick nach einem Unfall

Privatärztliche Behandlung	100 %
Vor- und nachstationäre Behandlungen	100 %
Freie Arzt- und Krankenhauswahl	100 %
Zusätzliche Transportkosten bis 250 €	100 %
Zweibettzimmer	100 %
Übernahme gesetzlicher Zuzahlungen	100 %
Ersatz-Krankhaustagegeld	100 %
Krankenhausbehandlung im Ausland	100 %
Krankenhaus-Assistance (z. B. Rooming-in)	100 %

Beispiel: 3-wöchiger Krankenhausaufenthalt nach einem Verkehrsunfall.

Mehrkosten für Zweibettzimmer und privatärztliche Behandlung	8.000,00 €
Gesetzliche Zuzahlung	+ 210,00 €
Beteiligung der gesetzlichen Krankenversicherung	= 0,00 €
So viel müssten Sie selbst zahlen	<u><u>- 8.210,00 €</u></u>

Mit KlinikUNFALLpur reduziert sich Ihr Eigenanteil wie folgt:

So viel müssten Sie selbst zahlen	8.210,00 €
Leistung aus KlinikUNFALLpur	- 8.210,00 €
Damit zahlen Sie nur noch	<u><u>= 0,00 €</u></u>

Schneller Service für eine schnelle Genesung.

Auch bei einem unvorhergesehenen Krankenhausaufenthalt ist auf unsere Assistance-Leistung Verlass. Wir organisieren fehlende Utensilien, einen Waschservice oder auch Nachhilfe oder eine Tagesmutter, wenn der Aufenthalt länger dauert. Außerdem können Eltern ihre versicherten Kinder ins Krankenhaus begleiten.

Speichern Sie die Rufnummer für Ihre Assistance-Leistungen gleich im Handy:

**24-h-NOTFALL-HOTLINE:
(0231) 135-4948**



BasisSchutz-Programm

Unisex-Beiträge für Frauen und Männer (Monatsbeiträge gültig für 2017)

Eintrittsalter	Zahn-BASISpur	Ambulant-BASISpur	Klinik-UNFALLpur
0 – 19	4,67 €	2,00 €	3,00 €
20	4,40 €	3,57 €	4,50 €
21	4,40 €	3,57 €	4,50 €
22	4,40 €	3,57 €	4,50 €
23	4,40 €	3,57 €	4,50 €
24	4,40 €	3,57 €	4,50 €
25	4,40 €	3,57 €	4,50 €
26	4,40 €	3,57 €	4,50 €
27	4,40 €	3,57 €	4,50 €
28	4,40 €	3,57 €	4,50 €
29	4,40 €	3,57 €	4,50 €
30	4,40 €	3,57 €	4,50 €
31	4,40 €	3,57 €	4,50 €
32	4,40 €	3,57 €	4,50 €
33	4,40 €	3,57 €	4,50 €
34	4,40 €	3,57 €	4,50 €
35	7,40 €	4,97 €	4,50 €
36	7,40 €	4,97 €	4,50 €
37	7,40 €	4,97 €	4,50 €
38	7,40 €	4,97 €	4,50 €
39	7,40 €	4,97 €	4,50 €
40	7,40 €	4,97 €	4,50 €
41	7,40 €	4,97 €	4,50 €
42	7,40 €	4,97 €	4,50 €
43	7,40 €	4,97 €	4,50 €
44	7,40 €	4,97 €	4,50 €
45	10,04 €	5,70 €	4,50 €
46	10,04 €	5,70 €	4,50 €
47	10,04 €	5,70 €	4,50 €
48	10,04 €	5,70 €	4,50 €
49	10,04 €	5,70 €	4,50 €

Unisex-Beiträge für Frauen und Männer (Monatsbeiträge gültig für 2017)

Eintrittsalter	Zahn-BASISpur	Ambulant-BASISpur	Klinik-UNFALLpur
50	10,04 €	5,70 €	8,50 €
51	10,04 €	5,70 €	8,50 €
52	10,04 €	5,70 €	8,50 €
53	10,04 €	5,70 €	8,50 €
54	10,04 €	5,70 €	8,50 €
55	12,69 €	6,27 €	8,50 €
56	12,69 €	6,27 €	8,50 €
57	12,69 €	6,27 €	8,50 €
58	12,69 €	6,27 €	8,50 €
59	12,69 €	6,27 €	8,50 €
60	12,69 €	6,27 €	8,50 €
61	12,69 €	6,27 €	8,50 €
62	12,69 €	6,27 €	8,50 €
63	12,69 €	6,27 €	8,50 €
64	12,69 €	6,27 €	8,50 €
65	12,79 €	6,79 €	8,50 €
66	12,79 €	6,79 €	8,50 €
67	12,79 €	6,79 €	8,50 €
68	12,79 €	6,79 €	8,50 €
69	12,79 €	6,79 €	8,50 €
70	12,79 €	6,79 €	8,50 €

Hinweise zur Ermittlung des Eintrittsalters:

Kalenderjahr des Versicherungsbeginns minus Geburtsjahr = Eintrittsalter. Beim Eintrittsalter 20 Jahre gilt das tatsächliche Alter zum Zeitpunkt des Versicherungsbeginns. Der Beitrag für die nächsthöhere Altersgruppe ist in den „pur-Varianten“ ab dem auf die Vollendung des 20. Lebensjahres folgenden Monatsersten zu zahlen. Danach ist der Beitrag für die nächsthöhere Altersgruppe mit Beginn des Kalenderjahres zu zahlen, in dem folgende Lebensjahre vollendet werden:

- ZahnBASISpur: 35., 45., 55. Lebensjahr
- AmbulantBASISpur: 35., 45., 55., 65. Lebensjahr
- KlinikUNFALLpur: 50. Lebensjahr



SIGNAL IDUNA Gruppe

Hauptverwaltung Dortmund
Joseph-Scherer-Straße 3
44139 Dortmund
Telefon 0231 135-0
Fax 0231 135-4638

Hauptverwaltung Hamburg
Neue Rabenstraße 15-19
20354 Hamburg
Telefon 040 4124-0
Fax 040 4124-2958

info@signal-iduna.de
www.signal-iduna.de

Ganz in Ihrer Nähe